
САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА

П Р О Є К Т Р І Ш Е Н Н Я
(XVІІІ сесія VІІІ скликання)

липня 2023 року м. Кривий Ріг №

Про узгодження проєкту рішення Криворізької міської ради «Про внесення
змін до рішення міської ради від 31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі
повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів»

На виконання листа, що надійшов від виконкому Криворізької міської
ради, від 02.06.2023 № 7/34/3547 «про узгодження проєкту рішення міської
ради «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих
органів» та  враховуючи службову записку управління благоустрою та
житлово-комунального господарства виконкому Саксаганської районної у місті
ради від _._.2023 №___, відділу земельних відносин та будівницвта виконкому
Саксаганської районної у місті від _._.2023 №___ керуючись Законом України
«Про місцеве самоврядування в Україні», районна у місті рада ВИРІШИЛА:

1. Унести до рішення міської ради від 31.03.2016 №381 «Про обсяг і межі
повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», зі змінами, такі
зміни: у додатку в розділі ІІІ «Повноваження виконавчих органів районних у
місті рад» у підрозділах:

1.1 «У сфері регулювання земельних відносин та охорони навколишнього
природного середовища»:

1.1.1 викласти в новій редакції пункт 1:
«1. Проводять огляд земель та вносять інформацію, отриману за його

результатами, до Єдиної інформаційної системи державного контролю за
використанням та охороною земель, сформованої на базі комп’ютерної
програми «Муніципальна база даних» щодо:

1.1 використання фізичними та юридичними особами земельних
ділянок:

1.1.1 без оформлених згідно з чинним законодавством прав на них;
1.1.2 для розміщення об’єктів нерухомого майна комунальної власності

міста, отриманих на умовах приватизації;
1.1.3 самовільно зайнятих;
1.1.4 для розміщення тимчасових споруд без оформлених згідно з

чинним законодавством прав на них;
1.2 власників та користувачів земель з питання невиконання заходів,

спрямованих на захист земель від заростання бур’янами , чагарниками;
1.3 строків повернення тимчасово зайнятих земель, приведення їх у

стан, придатний для використання за призначенням;
1.4 здійснення фізичними  та юридичними особами державної

реєстрації прав на земельні ділянки;



2

1.5 розміщення будівництва, уведення в дію об’єктів, що негативно
впливають на стан земель;

1.6 збереження та вирубки захисних лісонасаджень.»;
1.1.2 виключити пункт 4;
1.1.3 вважати пункт 5-19 попередньої редакції пунктами 4-18 відповідно;
1.2 « Щодо забезпечення законності, правопорядку, охорони прав, свобод

і законних інтересів громадян» доповнити пункт 26;
«26. Мають право звертатися до суду з позовними заявами по визнання

особи такою, що втратила право користування житловим  приміщенням, та
виселення особи  з житлового приміщення у випадках:

26.1 самовільного зайняття житлового приміщення комунальної форми
власності;

26.2 непроживання особи в житловому приміщенні комунальної форми
власності протягом тривалого часу.»

ПОГОДЖЕНО
Заступник голови районної
у місті ради
_____________Алла НАГНІЙ


